
保護者 各位

令和 2年 4 月 9 日

合同会社 RED＆BLUE

村居和美

新型コロナウイルス感染防止のための辻義塾の利用対応について

【臨時休校中の夕食提供中止】

日頃より辻義塾の運営にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

表題の件につきまして、下記の通り当事業所の対応をお知らせ致しますので、ご周知いただきますよう

お願い申し上げます。

今回の【臨時休校中の夕食提供中止】対応の最大の目的は、放課後等デイサービスをご利用中に感染予

防の原則とされている「密閉、密集、密接」を回避することです。期間中、利用者・保護者の皆様には

大変ご不便をおかけ致しますが、事業所として感染予防対策に最善を尽くしたいと考えておりますので、

何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

（1）夕食提供中止期間

令和 2年 4月 13 日（月）～令和 2年 5 月 6 日（水）

※期間は、新型コロナウイルス感染拡大状況により延長になることがあります。その際には随時ご案内

させていただきますのでご了承ください。

（2）夕食提供中止期間中の利用時間の変更

療育時間の確保のため、橋岡教室・南草津教室共に受け入れ時間を以下の通りとします。

送迎時間につきましては、順次お電話・メールにてご確認させていただきます。

①10：00～18：00

②13：00～18：00（昼食を自宅で済ませる場合）

※①②以外の時間でご利用をご希望の場合は、保護者様に送迎をお願いすることがございます。

※18：00 以降の延長利用をご希望の場合はお申し出ください。

※10：00 以前の延長利用にはご対応致しかねますのでご了承ください。

（3）中止期間中の昼食

必ず昼食をご持参ください。

期間中は、感染防止の為、スーパー・コンビニ等への買い物は自粛させていただきます。

昼食をご持参されなかった場合、事業所でお弁当を発注します。

⇒昼食費 600 円/回を実費請求（利用料と合算）となりますのでご了承ください。



（4）間食の提供

15：30 頃に個包装のおやつを提供します。

（5）期間中の施設管理費の減額

新型コロナウイルス感染拡大の影響によるご家庭の負担軽減の為、施設管理費減額の措置を行います。

施設管理費減額期間：令和 2年 4 月 13 日（月）～令和 2年 5月 6日（水）

※期間は、新型コロナウイルス感染拡大状況により延長になることがあります。その際には随時ご案内

させていただきますのでご了承ください。

（6）イベント費、運動療育費、その他実費負担金

期間中のイベント費・運動療育費・その他実費負担金につきましては、先にご案内しておりますイベ

ント表に記載通りの金額となりますのでご了承ください。

（7）7月 30 日～7 月 31 日宿泊キャンプの延期（未定）

4月よりサマーキャンプのご案内を開始する予定でしたが、新型コロナウイルス感染拡大による学校臨

時休業に伴い、学校予定の見通しが立たない状況となっております。

一旦、開催時期を見合わせ、追ってキャンプの日程等についてお知らせ致します。

以上

内容をご確認いただき、以下太枠内にご署名ご捺印くださいますようお願い申し上げます。

通常施設管理費 期間中の施設管理費

橋岡教室 500 円 200 円

南草津教室 500 円 200 円

新型コロナウイルス感染防止のための辻義塾の利用対応について

【臨時休校中の夕食提供中止】の対応、内容について同意します。

令和２年 月 日

利用者氏名：

保護者氏名： ㊞


